2

15.05.2017Г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОСНАЩЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕРВИЧНЫМИ СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНЫМ ИНВЕНТАРЕМ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования (жилые дома, образовательные учреждения, лечебные учреждения, места проведения массовых мероприятий).
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
3. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
4. На пожарных щитах указать номера вызова пожарной части, администрации.
5. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
6. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
7. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
8. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
9. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник»и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В.Черная
[bookmark: _GoBack]
Утвержден
Постановлением администрации
Биритского муниципального образования
от 15.05.2017г. №46

Перечень первичных средств пожаротушения

	№
	Место расположения
	Наименование первичных средств пожаротушения
	В помещении и снаружи здания
(кол-во)
	Вщитах
(кол-во)

	1
	Администрация Биритского муниципального образования
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	2
	МКУК «Биритский СДК»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	3
	Биритский ФАП
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	4
	МБОУ «Биритская СОШ»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	5
	МКДОУ «детский садс.Бирит»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	6
	ООО «Ангара»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	7
	Индивидуальные предприниматели, КФХ
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушитель
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1
-

	8
	ФГУПС почта России
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
1
1
1
	-
-
1
1
1